第４回川内地域原子力防災協議会作業部会 議事概要

１．日 時

平成２９年８月３１日（木）  １４：００～１５：１５

２．場 所

テレビ会議

３．出席者

国     ：内閣府、原子力規制庁、資源エネルギー庁

関係自治体 ：鹿児島県

オブザーバー：薩摩川内市、九州電力株式会社

４．議 題

（１）川内地域の緊急時対応の改定について

（２）平成 28年度鹿児島県原子力防災訓練の結果について

（３）その他

５．概 要

（１）川内地域の緊急時対応の改定について

○内閣府から「川内地域の緊急時対応」の改定に向けた今後の進め方を説明し、関

係者の認識の共有を図った。

○内閣府から「川内地域の緊急時対応」に係る改定項目(案)について説明を行い、

作業方針を確認した。

（２）平成 28年度鹿児島県原子力防災訓練の結果について

  ○鹿児島県から平成 28 年度鹿児島県原子力防災訓練の概要について説明を行っ

た。

（３）その他

   特になし。

                                 以  上